
Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального

Федерального закона ”06 особенностях правового регулирования

обращения лекарственных средств
обращения изделии
Российскую Федерацию Донецкой

отношении
медицинского

за7937.с!осх 645

И
в

страхования, 
медицинских

регулирования 
обязательного

изменении 
правового 
здоровья, 

обращения

закона 
в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

в статью 5 Федерального

О Федеральном законе ”0 внесении изменений 
в статью 5 Федерального закона ”06 особенностях 

правового регулирования отношений в сферах охраны здоровья, 
обязательного медицинского страхования, 

обращения лекарственных средств и обращения 
медицинских изделий в связи с принятием 

в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области”

1. Одобрить Федеральный закон ”О внесении

отношений в 
медицинского

в связи с принятием 
Народной Республики,

2023 года
в статью 5

”06 особенностях 
сферах охраны 

страхования,

сферах охраны здоровья, обязательного

Собрания Российской Федерации 16 ноября
Федеральный закон ”0 внесении изменений

Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области” в соответствии со статьей 106 Конституции 
Российской Федерации, Совет Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации постановляет:



2

лекарственных средств и обращения медицинских изделий в связи
Российскую Федерацию Донецкой Народной

Российской Федера В.И. МАТВИЕНКО

5а7937.босх 645

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб

Москва
22 ноября 2023 года 
№ 666-СФ

Ж Ж

с принятием в
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области”.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

I Яг г К1/1 СР? ’


